
KVV. Bewegt alle. k

S5  S51

3    4
S2
1

S5  S51
2

S1  S11

5

S4

S4

5

55

55

6

61

S1  S11
S52
6
5
S4

S1  S11
S52
6
5

S4

12

12
13

44  47

S52

4

3

S12

S1
1

S2
1

S5  S51
2

S1  S11

S5
2

11

S1
  S

11

5
6

5
4
S2

S4
2

S5  S51
1

5 S4

S1  S11

50
  5

1
62

S2

S2
6

S5  S51

1

2
S1  S11

6

12  13

Le
ssi

ng
str

.

Schillerstr.

Weinbrennerplatz

Hübschstr.

Kühler 
Krug

Mühlburger Feld

Sophienstr.

Hän
de

lst
r.

Hän
de

lst
r.

Ph
ilip

ps
tr.

Sudetenstr.
Pionierstr.

Egon-Eiermann-Allee
Knielingen Nord

Siemensallee
Neureuter Str.

Feierabendweg
Hertzstr.

Kußmaulstr./Städt. Klinikum

En
ten

fan
g

Kronen-
platz

Augarten-
str.

Kongress-
zentrum

Ebertstr.

Ebertstr.

Poststr.

Tivoli

Kolping-
platz

Mathystr.

Konzert-
haus

Karlstor

MarktplatzHerrenstr.
Europaplatz/
Postgalerie

Albtalbahnhof

Otto
-Sa

ch
s-S

tr.

Otto
-Sa

ch
s-S

tr.

Barbarossaplatz

Arbeits-
agentur

ZKM
Südend-
schule

St. Vincentinus-
Krankenhaus

Holtzstr.

Welfenstr.

Mühl-
burger Tor

Yorckstr.

Synagoge
Lilienthalstr.

Duale Hochschule
Heidehof

Neureut-Heide

Kunstakademie/HochschuleAugust-Bebel-Str.
Knielinger Allee

Moltkestr./
Städt. Klinikum

Kurt-Schumacher-Str.

Neureut Welschneureuter Str. 
Haus Bethlehem

Neureut Bärenweg
Neureut Adolf-Ehrmann-Bad
Neureut Kirchfeld

Hauptbahnhof

Durlacher Tor/
KIT-Campus Süd

Gottesauer 
Platz/BGV

Karl-Wilhelm-Platz

Hauptfriedhof

Schloss Gottesaue
Hochschule für Musik

Wolfarts-Wolfarts-
weierer Str.

Philipp-Reis-
Str./die neue welle

Ostendstr.

Rüppurrer Tor

Werderstr.

Essenweinstr.

Dunantstr.Dunantstr.
Forststr.

Rintheim

Hirtenweg/Technologiepark

Tullastr./VBK

Volkswohnung/
Staatstheater

//

KIT-Campus Süd

Barbarossaplatz

Hauptbahnhof

r

l

Rintheim

r

Heide3
Neureutpq

Knielingen Nord2

Albtalbahnhof

43

Hirtenweg6

5

11

47
11 12 13

12 13

44
50 51 55 62

55

Tullastraße

6 Daxlanden/
Rappenwört
S2 Rheinstetten

5 Rheinhafen
S5 Wörth
S51 Germersheim

S1, S11 Hochstetten

4 Waldstadt
S2 Spöck

1 Durlach
2 Wolfartsweier
S4 Heilbronn/
Öhringen
S5, S51 Pforzheim

S1 Bad Herrenalb
S11 Ittersbach
S52 Germersheim

62 Entenfang
44 Hohenwettersbach
47 Stupferich

50, 51 Eugen-Geck-Str.

1 Oberreut

Europaplatz

b

b
b

b

b

b

b

b b

b

b
b

b

b

Schlossgartenbahn

k

k

K
V

V
  K

4-
V

Q
2 

 H
A

I

5
r

10

Phase
4

Weitere Informationen

h
Die Haltestelle Poststraße kann während der Bauarbeiten weder von 
den Bahn- noch von den Buslinien bedient werden. 

Die Ersatzbuslinie 11 ersetzt die Tramlinien 3 und 4 zwischen 
Hauptbahnhof (Vorplatz) und Europaplatz (Karlsstraße).11

Die Ersatzbuslinie 12 ersetzt die Buslinie 10 zwischen Hauptbahnhof 
(Vorplatz) und Volkswohnung. Sie verkehrt von dort weiter zum 
Kronenplatz.

12

Die Ersatzbuslinie 13 ersetzt die Tramlinie 2 und die Stadtbahnlinien
S1, S11, S4, S7 und S8 zwischen Hauptbahnhof (Vorplatz) und 
Kronenplatz sowie die Stadtbahnlinie S52 zwischen Hauptbahnhof
(Vorplatz) und Rüppurer Tor. 

13

Die Buslinien 44, 47, 50, 51, 55 und 62 verkehren weiterhin zum 
Hauptbahnhof (Vorplatz). 
Zwischen Hauptbahnhof und Barbarossaplatz können ersatzweise 
neben der S4 auch die Buslinien 50 und 51 genutzt werden. Zur 
Welfenstraße kann die Buslinie 62 genutzt werden. Zwischen 
Hauptbahnhof, Kolpingplatz und ZKM besteht eine Fahrtmöglichkeit 
mit der Buslinie 55.

Während der gesamten Baumaßnahme verkehren die Tramlinie 5 
sowie die Stadtbahnlinie S4 nur im 20-Minuten-Takt.

Bauarbeiten im Bahnhof Rastatt. Es kommt zu Änderungen auf den
Stadtbahnlinien S7, S71, S8 und S81. Zwischen Karlsruhe Hbf Süd-
ausgang - Durmersheim und Rastatt fährt ein Ersatzverkehr. Weitere
Informationen unter kvv.de und avg.info.

u
i

Die Buslinie 10 entfällt während der Baumaßnahmen. Zwischen
Hauptbahnhof (Vorplatz) und Volkswohnung kann 
die Ersatzbuslinie 12 genutzt werden.

b
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Umleitungsplan während der Bauarbeiten am Karlstor sowie zwischen Hauptbahnhof (Vorplatz) und Rüppurer Tor über Tivoli r s t b
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ab Donnerstag, 29. Juli 2021, 04:00 Uhr,
bis Montag, 13. September 2021, 04:00 Uhr


